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Vedr. ansøgning om deponeringsfritagelse for 2018 til OPP-projekter 

 

Som led i aftalen om regionernes økonomi for 2018 er der etableret en deponeringsfri-

tagelsespulje på 400 mio. kr., hvor der kan søges om dispensation fra deponerings-

forpligtigelsen i lånebekendtgørelsen til konkrete OPP-projekter. 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har i brev af 30. juni 2017 meddelt regionerne, at 

dispensation fra puljen forudsætter privat finansiering og ejerskab i anlægs- og drifts-

fasen, samt at der foreligger eller indgås en længerevarende kontrakt vedr. drift og 

vedligeholdelse med den private part. 

 

Region Midtjylland har sammenlagt ansøgt om deponeringsfritagelse for 179,35 mio. 

kr. fra deponeringsfritagelsespuljen for 2018 til OPP-projekter, herunder 104,35 mio. 

kr. vedrørende etablering af Nyt Psykiatrisk Center ved det Nye Universitetshospital i 

Aarhus og 75 mio. kr. vedrørende etablering af et regionalt centrallager ved det Nye 

Universitetshospital i Aarhus.  

 

På baggrund af regionens projektbeskrivelser vurderer Økonomi- og Indenrigsministe-

riet, at de beskrevne OPP-projekter kan komme i betragtning til dispensationer fra 

deponeringsfritagelsespuljen for 2018. 

 

Ministeriet skal på den baggrund meddele Region Midtjylland deponeringsfritagelse på 

sammenlagt 179,35 mio. kr. fra puljen for 2018 til de pågældende OPP-projekter. Re-

gion Midtjylland meddeles således konkret deponeringsfritagelse på 104,35 mio. kr. til 

etablering af Nyt Psykiatrisk Center ved det Nye Universitetshospital i Aarhus samt 75 

mio. kr. til etablering af et regionalt centrallager ved det Nye Universitetshospital i Aar-

hus. Deponeringsfritagelsen fra puljen for 2018 supplerer regionens tidligere tildelte 

dispensationer. 

 

Ministeriet forudsætter, at de deponeringspligtige anlægsudgifter, der er søgt om de-

poneringsfritagelse for, afholdes i tidsperioden 2018 til 2020. Såfremt de forventede 

anlægsudgifter ikke realiseres fuldt ud i denne periode, vil der ske en tilsvarende re-

duktion af de meddelte deponeringsfritagelser.  

 

Ministeriet forudsætter i øvrigt, at OPP-projekterne er lovlige. Derudover forudsætter 

ministeriet, at projekterne ikke er kvalitetsfondsstøttede. 

 

Ministeriet vil medio 2019 følge op på, hvorvidt de tildelte deponeringsfritagelser ud-

nyttes. 

 

Ankestyrelsen er underrettet om ovenstående. 
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